Clariss. Jurisconsulti idem argumentum alia methodo sunt prosequuti. Ab his communia nonnulla ingeniose mutuatus est Julius, quod in fine operis ingenue voluit his verbis testatum: *Quum ejusmodi spartam ante nos adornarint Viri Clarissimi Franciscus Rapolla, Paschalis Ferrigno, Orontius Figherius, aliisque, Lectores monitos volumus, horum docta Comment. hand parvo nobis adjumento fuisse in concinnandis hisce Institutionibus. Quod sane ingenue fatemur, palamque testamur, ne tanis Viri debitis sibi gratia, & laude fraudarentur.*

XVIII. Et ne aliquid deesset hisce Juris Romani Neapolitanique Elementis, quemadmodum Heinneccius ipse, praeter Historiam Juris Romani singulari libro, nec vulgari eruditione elucubratam, breviorem alteram praemiserat Elementis suis; ita Selvagius hac retenta, in priore ex duabus Isagogicis Diatribis, huic Romani, Neapolitanique Juris Institutioni praemissis, de Juris Neapolitani ortu, Progressu, & Incremento secundum sententiam nostram per Epochas I. Aborigenam, II. Romanam Priorem, III. Romanam Posteriorum, IIII. Barbaricam, V. Northmannicam, & Svecicam, VI. Andegavensem, & Aragoniam, VII. Austriacam & Borbonicam scitissime egit; in altera deinde de Magistratibus Regni Neapolitani, eorumque Jurisdictione tractationem suo ordine habuit (30). Hoc opus ita ornatum, quod secundis curis, si vixisset, augendum polendumque nobis promiserat, Mensi Septembri An. CICICCLXX. fuit evul-

(30) Omnium primus Petrus Jannonius in sua Regni Neapolitani Historia Civili Legum nostrarum origines, & incrementa dedit diligentia quantam maxima, quamvis in nonnullis eum errasse constet. Ecce enim primum tenebris oscam viam adeunti licuit aliquando non caecutire? Post illum vero peculiaribus operibus cum Historia Juris Romani illam Juris Neapolitani ediderunt Bernardus de Ferrante An. CICICCLIII., & paulo ante (not. 25.) laudatus Paschalis Ferrignus An. CICICCLX. Haec opera, prae oculis habuisse Iustum nostrum constat.

evulgatum. Praetereundum quidem non est , his tantum limitibus in erudiendis Cleri adolescentibus curam suam irquietam non continuisse *Selvagium* ; sed ulterius pro-grediens , quolibet mente de salebrosioribus Juris utriusque Capitibus Dissertationes a juvenibus conscribi , haberi que publice jubebat ; quae in ipsa Schola recitatae , non solum in desidum animis aemulationem excitabant quam maximam , sed in differeatium quoque mente doctrinam jam labore paratam excolebant , amplificabant , confirmabantque ; audito etiam Antecessoris , & Audientium judicio circa addenda , refigenda , aut rejicienda .